Diário Oficial Eletrônico  n. 10.529 8 de junho de 2021 Página 79

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Procuradoria-Geral do Estado

COMUNICADO Nº 07/2021

(Referente ao Aviso de Seleção PGE/MS/nº 01 de 17 de março de 2021)

Divulga a Classificação Final do 2º Processo de Seleção Simplificada de acadêmi-
cos de cursos superiores para composição de cadastro de reserva do Programa de
Estágio Remunerado na modalidade não-obrigatório, no âmbito da Procuradoria-
Geral do Estado e dá outras providências.

A DIRETORA DA ESCOLA SUPERIOR DE ADVOCACIA PÚBLICA DA PROCURADORIA-GERAL
DO ESTADO, no uso das atribuições de PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO do 2º Processo de Seleção
Simplificada de acadêmicos de cursos superiores para composição de cadastro de reserva do Programa de Estágio
Remunerado na modalidade não-obrigatório, no âmbito da Procuradoria-Geral do Estado, expede o presente
comunicado para divulgar, no Anexo Único deste Comunicado, a classificação final dos acadêmicos habilitados
a comporem o cadastro reserva, por ordem decrescente da nota final, por área de atuação, do 2º Processo de
Seleção Simplificada de acadêmicos de cursos superiores do Programa de Estágio Remunerado.

Campo Grande-MS, 7 de junho de 2021.

LUDMILA DOS SANTOS RUSSI
Procuradora do Estado

Diretora da Escola Superior da Advocacia Pública

Homologo,

FABÍOLA MARQUETTI SANCHES RAHIM
Procuradora-Geral do Estado

COMUNICADO Nº 07/2021
(Referente ao Aviso de Seleção PGE/MS/nº 01 de 17 de março de 2021)

CLASSIFICAÇÃO FINAL

ÁREA DE ATUAÇÃO: DIREITO – CAMPO GRANDE

INSCRIÇÃO ACADÊMICO NOTA FINAL CLASS
062547177625 LEONARDO FARIA DA CUNHA 6,73 1º
062547154966 DAX PERES GOULART 6,59 2º
062547177811 KELVYN ORTEGA DA SILVA 6,58 3º
062547177757 WAGSLAYNE KEISY ROCHA BARCELOS 6,39 4º
062547177626 JULIANA CINTRA LAURIANO SILVA E SOUZA 6,37 5º
062547177725 ANA LETÍCIA BENITES CAVALCANTE 6,34 6º
062547177689 THEODORA CAÇÃO ZANCHETT 6,28 7º
062547177848 JONATAS YOSHITO KATAYAMA FERNANDES 6,17 8º
062547177731 BIANCA CASSIA MARTINS TONON 6,16 9º
062547177750 THIAGO ISSAO SOUZA TANAKA 6,11 10º
062547177752 WALLEY LIMA MENDOÇA 6,04 11º
062547177666 LORENNA RODRIGUES BOGARIM 5,73 12º
062547177640 SANDY HILLARY FREITAS SILVA 5,48 13º
062547177680 JACKSON CARDOSO DE LIMA 5,32 14º
062547177747 CAROLINA BENITES SILVA 5,08 15º
062547177788 KATIUSCIA HARALAMPIDIS CARNEIRO DA COSTA DA

FONSECA
4,92 16º

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.529 8 de junho de 2021 Página 80

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

062547177724 JUSSARA OLIVEIRA CORAL MONTEIRO 4,58 17º

ÁREA DE ATUAÇÃO: DIREITO – DOURADOS

INSCRIÇÃO ACADÊMICO NOTA FINAL CLASS
062547177637 DANIELLY NUNES DUARTE 5,95 1º
062547177648 CAROLINE DA SILVA SOARES MATTOSO 5,91 2º
062547177664 ISABELLI CRISTINE BARBOSA 5,78 3º
062547177679 GUSTAVO LENNON RIBAS BORGES 5,75 4º
062547177803 ROBERTO HENRIQUE SERRA FRANCO 5,56 5º
062547177745 THIAGO RIBEIRO SANTIAGO 5,22 6º
062547177842 LAIS AVELINO DOS SANTOS 5,17 7º
062547177755 YASMIN BARBOSA FLORES 5,12 8º
062547177649 CAMILA SAYURI MIRANDA KURAMOTO 5,11 9º
062547090239 CRISTIANA RODRIGUES BRITO 5,03 10º

ÁREA DE ATUAÇÃO: FINANCEIRO

INSCRIÇÃO ACADÊMICO NOTA FINAL CLASS
062548156064 LEDA CRISTINA BEZERRA RANGEL BARIZOM 5,84 1º
062548177793 DEBORAH ALVES PEREIRA 5,03 2º

ÁREA DE ATUAÇÃO: JORNALISMO

INSCRIÇÃO ACADÊMICO NOTA FINAL CLASS
062549177762 HANELISE DA SILVA BRITO 6,48 1º
062549177761 GUSTAVO BONOTTO DOS SANTOS 4,75 2º
062549177748 AMANDA MAIA FERREIRA PIRANI 4,23 3º
062549177740 PATRÍCIA  MARTINS  DA SILVA 4,17 4º

ÁREA DE ATUAÇÃO: MARKETING

INSCRIÇÃO ACADÊMICO NOTA FINAL CLASS
062551177726 YAN PEDRO FERNANDES LORENÇONE 6,91 1º
062551177706 MARIANA DE BRITO FRANCO 5,79 2º

ÁREA DE ATUAÇÃO: TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

INSCRIÇÃO ACADÊMICO NOTA FINAL CLASS
062550177721 CLEVERTON JABER DE SANTANNA 5,18 1º
062550177699 FERNANDO PEIXOTO MARTINS 4,99 2º
062550177633 MARCOS ANTONIO SALAMI 4,81 3º
062550177743 ANDRE LEIVA PROENCA 4,80 4º

Secretaria de Estado de Saúde

Processo Seletivo visando à seleção de candidatos para preenchimento de vagas no curso de Pós-
Graduação lato sensu em Saúde Pública, referente ao EDITAL DE SELEÇÃO Nº 1, de 21 de maio de
2021.

O Diretor Escola de Saúde Pública Dr. Jorge David Nasser resolve prorrogar até o dia 11 de junho de 2021 o pe-
ríodo para inscrições para Processo Seletivo. As demais datas das atividades descritas no EDITAL DE SELEÇÃO
Nº 1, DE 21 DE MAIO DE 2021 permanecem inalteradas.

Campo Grande, 02 de junho de 2021.